
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE NR.38 HĂLMĂGEL

Comuna Hălmăgel nr. 1/A
Tel. 0790238731

e-mail: ar.halmagelQbec.ro

HOTĂRÂREA nr. 10
21 mai 2024

Biroul Electoral de Circumscripţie nr. 38 Hălmăgel întrunit în ședință la data de
21.05.2024, constată următoarele:

Prin cererea depusă și înregistrată cu nr.61/21.05.2024, doamna Ștefea Neluţa
— Anișoara, În calitate de locţiitor al Secţiei de votare nr.293 Târnăviţa, arată că este
incompatibilă, întrucât fiul dânsei candidează pentru funcţia de consilier local din
partea Alianţei Naţional Țărăniste

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE

Având in vedere cererea formulată de doamna Ștefea Neluţa — Anișoara, în
calitate de locţiitor al Secţiei de votare nr.293 Târnăviţa, arată că este incompatibilă,
întrucât fiul dânsei candidează pentru funcţia de consilier local din partea Alianţei
Naţional Țărăniste,

Întrucât sunt incidente prevederile art.41 din Legea nr.115/2015 pentru
alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea legii
administraţiei publice locale, nr.215/2001,

În baza dispoziţiilor art.26 și art.41 din Legea nr.115/2015 pentru alegerea
autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea legii administraţiei
publice locale, nr.215/2001,

Ca atare, pentru considerentele menţionate, în temeiul art.41 alin.2 din Legea
nr.115/2015, Biroul electoral de circumscripție nr.38 Hălmăgel, în unanimitate va
admite contestaţia.

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Admite cererea formulată de Ștefea Neluţa — Anișoara, înregistrată la Biroul
electoral de circumscripție nr.38 Hălmăgel cu nr.61/21.05.2024.
Art.2. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință prin afișare la sediul electoral de
circumscripție nr.38 Hălmăgel, pe pagina de internet și se comunică persoanelor
intersate.



Art.%, Definitivă.

PREȘEDINTELE BIROULUI DE CIRCUMSCRIPTIE


